Vicelegato, e perciò mi offerisco tutto pronto ai vostri servigi – (Recte novistis quod Ssmus. in

Christo Pater et Dominus Noster Paolus divina favente clementia dignissimus papa III, ob pa

ternam affectionem, qua civitatem hane Viterbii, quam eius asserit patriam, prosequitur, me in

Aujus Vicelegationis officium etegit. etc. (RIFoRME vol. 36 pag. 119). Nè si creda che questa

fosse un iperbole qualunque, isolata, e gittata là dal Vicelegato, per conciliarsi la mag

giore benevolenza dei viterbesi; perchè, dodici anni appresso, un altro Governatore della cit

tà, Monsignor Giovanni Appoggi di Macerata, volle ripetute, anche con maggiore solennità,

queste stesse parole, nelle patenti di nomina che andava rilasciando ai Professori della

Università viterbese, creata, com'ei diceva, dal Pontefice, per dimostrare quanto fosse l'a.
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in medicina, in belle lettere ed in filosofia. l A monumento

di pubblica gratitudine, il Consiglio, nel 1536, gli decretò una

statua di bronzo. 2 È da deplorare che quel decreto rima

more di lui per questa città, ch'era la sua PRIMA e DILETTissiMA PATRIA – Eccone il testo

preciso: « Die XI Decembris 1546. Bartolomeus Appogius de Macerata, juris utriusque Doctor,

« Provincie Patrimonii ac Civitatis viterbii pro Sanctissimo Domino Nostro Papa ac Reve

« rendissimo Domino Legato Generalis Locumtemens, etc. Cum Sanctissimus Dominus Noster

a divina providentia dignissimus Papa tertius hanc suam Civitatem, veluti PRECIPUAM Ac

« DILEctissimAM PATRIAM, intimo complectatur affectu, eamque semper insignire et deco

« rare intendat, inter alias dignitates ad egusdem civitatis ac suorum civium presentiun ac

« futurorum et omnium quorumcumque utilitatem et comodum et honorem, nuper gratiosus

« concessit, voluit, instituit, ut, quemadmodum plures Italie urbes licterario Studio clario

« res et nobiliores existunt, pariter et ista, Etrurie vetustisima et Provincie Patrimonii

« Caput, licterario Studio atque Gymnasio omni prorsus licterarum genere polleret... pote

« statemdue dedit eligendi et ordinandi doctores sive lectores, tam in iure canonico et civili,

« quam in medicina, philosophia, ceterisque liberalibus artibus. Nos autem... etc. - (Rufor Me

- Vol. 43 pag. 237).

Il Consiglio del Comune, mosso a gratitudine da tante dimostrazioni di affetto date dal

Pontefice alla città, e massime perchè egli, tanto nei suoi Brevi quanto nei suoi privati col

loqui, non tralasciava mai di appellarsi cittadino viterbese, decise di erigergli una statua